INDICAÇÃO Nº 1405/2014
Solicita a implantação de cobertura no ponto de táxi localizado na Rua Quirino Capuzzo, entre a Rodoviária e a Delegacia de Polícia Civil de São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de cobertura no ponto de táxi localizado na Rua Quirino Capuzzo, entre a Rodoviária e a Delegacia de Polícia Civil de São Roque.
JUSTIFICATIVA:

Tal medida é necessária para atender aos pedidos dos taxistas que procuraram este Vereador, dentre eles os senhores Joel, Aguinaldo, Dionísio e “Gila”, pois os mesmos ficam expostos ao sol, como pode ser visto nas fotos anexas, bem como para melhor atender às pessoas que os procuram, principalmente idosos e pessoas com necessidades especiais.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 15 de setembro de 2014.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 15/09/2014 - 15:45:53 05907/2014
/vtc

Leitura em Plenário

Na 31ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 22/09/2014

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário